
 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Đoàn giám sát công tác thực hiện kế hoạch giảm nghèo trên địa 
bàn huyện năm 2022 

 
THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 
20 tháng 11 năm 2015; 

Thực hiện Chương trình số 17/CTr-TTHĐND ngày 15 tháng 02 năm 2023 
của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về chương trình giám sát của Thường 

trực HĐND huyện trong năm 2023; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn Giám sát việc thực hiện kế hoạch giảm nghèo trên 
địa bàn huyện năm 2022 (có danh sách thành viên kèm theo). 

 

Điều 2. Đối tượng, phạm vi, nội dung, kế hoạch giám sát. 
 

1. Nội dung và phạm vi giám sát: Giám sát việc thực hiện kế hoạch giảm 
nghèo trên địa bàn huyện năm 2022. 

 

2. Đối tượng giám sát: Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội; Ủy ban 

nhân dân các xã, thị trấn. 

3. Kế hoạch giám sát: Giao Đoàn giám sát xây dựng Kế hoạch chi tiết và Đề 

cương báo cáo gửi đến các cơ quan, tổ chức chịu sự giám sát theo quy định.  

Thời gian thực hiện giám sát trong quý II/2023. 
 

Điều 3. Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại 

Khoản 2, Điều 70, Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 
năm 2015. 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, thành viên Đoàn giám 

sát có tên tại Điều 1 và các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Thường trực Huyện uỷ (b/c); 
- Thường trực HĐND huyện; 
- UBND huyện;   
- Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện;  
- Các Ban của HĐND huyện;  
- Đại biểu HĐND huyện; 
- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn; 
- Trang Thông tin Điện tử huyện; 
- Lưu: VT, TH. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 
Y Hồng Nhẫn 

HĐND HUYỆN NGỌC HỒI 

THƯỜNG TRỰC HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-TTHĐND Ngọc Hồi, ngày       tháng       năm 2023 



2 
 

 
 

DANH SÁCH  
Thành viên Đoàn giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-TTHĐND ngày        tháng     năm 2023 

của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện) 

 
I. THÀNH VIÊN ĐOÀN GIÁM SÁT  

1. Bà: Y Hồng Nhẫn, Phó Chủ tịch HĐND huyện, Trưởng đoàn; 

2. Ông: Nguyễn Văn Tôn, Trưởng Ban Kinh tế - Xã Hội HĐND huyện, Phó 

Trưởng đoàn; 

3. Bà: Phan Thị Anh Kim, Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện, thành 

viên; 

4. Ông: Nguyễn Tiến Huy, thành viên Ban Kinh tế - Xã Hội HĐND huyện, 

thành viên; 

5. Ông: Mai Việt Tâm, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

thành viên, kiêm thư ký đoàn; 

II. ĐẠI BIỂU MỜI THAM GIA ĐOÀN GIÁM SÁT  
 

1. Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN huyện, thành viên. 
 

2. Đại biểu HĐND huyện ứng cử trên địa bàn các xã, thị trấn (khi Đoàn 

giám sát làm việc tại các xã, thị trấn mà đại biểu ứng cử), thành viên. 
 

3. Đại diện Thường trực HĐND các xã, thị trấn (khi Đoàn giám sát làm việc 

tại địa bàn). 

4. Mời lãnh đạo Phòng Tài chính – Kế hoạch, thành viên. 

5. Mời lãnh đạo Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội tham gia với tư 

cách thành viên Đoàn khi giám sát tại UBND các xã, thị trấn. 

 

 


		2023-03-01T10:12:51+0700


		2023-03-01T14:20:40+0700


		2023-03-01T14:20:40+0700


		2023-03-01T14:20:40+0700


		2023-03-01T14:20:40+0700




